
Tento výpis elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUD�JOVICÍCH" dne 18.5.2022 v 09:26:23. EPVid:jvoPq4To8elTU/6rknuUlw 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v českých Budějovicích 

oddíl Pr, vložka 408 
Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 2003 
Spisová značka: Pr 408 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích 
Název: Domov pro seniory Světlo 

Sídlo: Drhovle Zámek 44, 397 01 Drhovle 

Identifikační číslo: 708 69 812 

Právní forma: 

Předmět činnosti: 

Příspěvková organizace 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Při své 
činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou 
důstojnost každého uživatele. 
Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a základní činnosti dle 
ustanovení§ 35 v závislosti na druhu poskytované sociální služby, tj.: 
a) domov pro seniory dle ustanovení § 49 - organizace je zřízena pro poskytování
pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu
věku a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně
plné zajištění svých základních potřeb, které nemohou být zajištěny jejich rodinou
či terénními nebo ambulantními sociálními službami.
b) domov se zvláštním režimem dle ustanovení§ 50? organizace je zřízena pro
poskytování pobytových služeb osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a
ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto
onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Režim v těchto zařízení při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben
specifickým potřebám těchto osob.
Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č.
108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, pokud je
potřebná.
Organizace také poskytuje na základě písemné smlouvy s uživatelem a za úhradu
fakultativní služby, které souvisí s předmětem hlavní činnosti. Poskytované
fakultativní služby stanoví organizace vnitřním předpisem včetně stanovení výše
úhrady za jejich poskytování.
Poskytuje stravování uživatelům služeb, zaměstnancům, osobám, které dosáhly
věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu, osobám se zdravotním
postižením, studentům praktikantům, dobrovolníkům a krátkodobě i jiným
zájemcům.
Provádí nahodilý prodej drobných výrobků zhotovených v rámci aktivizačních
činností uživatelů a nahodilý prodej zemědělských produktů rostlinné a živočišné
produkce získaných v rámci povinné péče o pozemky.
Pronajímá bytové a nebytové prostory a plochy včetně poskytování základních
služeb s pronájmem spojených.
Služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném
znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění, které jsou předmětem hlavní
činnosti krajem zřizované organizace, jsou službami obecného hospodářského
významu. Poskytováním těchto služeb nedochází k narušování pravidel
hospodářské soutěže, jejich financování ze státnich prostředků tudíž není
posuzováno v rámci veřejné podpory.

Údaje platné ke dni: 18. května 2022 03:46 1/2 



Doplňková činnost: 

Statutární orgán: 

zastupující ředitel: 

Způsob jednání: 

Zřizovatel: 

oddíl Pr, vložka 408 

maloobchod smíšeným zbožím 

Den vzniku funkce: 24. února 2022 
Statutárním orgánem organizace je ředitel organizace, kterého jmenuje a 
odvolává Rada Jihočeského kraje jako orgán kraje vykonávající zřizovatelské 
funkce dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zák.č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů. Do doby jmenování statutárního orgánu vede organizaci 
osoba dočasně pověřená Radou Jihočeského kraje.Ředitel plní úkoly vedoucího 
organizace. Ředitel je oprávněn organizaci samostatně zastupovat a jednat za ní 
ve všech záležitostech, které se jí týkají. Ředitel je povinen postupovat v souladu 
s právními předpisy a řídit se usneseními a vnitřními předpisy vydanými 
zřizovatelem týkající se příspěvkových organizací.Ředitel podepisuje jménem 
organizace tak, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace nebo 
otisku razítka se jménem organizace připojí svůj podpis.Jiná osoba je oprávněna 
jednat za organizaci jen na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z 
vnitřního organizačního předpisu organizace nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí ředitelem organizace. Ke svému podpisu pak připojí 
vyznačení svého postavení zástupce statutárního orgánu organizace.  

Jihočeský kraj, IČ: 708 90 650 
U Zimního stadionu 1952/2, české Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 

Údaje platné ke dni: 18. května 2022 03:46 2/2 


